Der Bürgermeister

An die Damen und Herren des Rates der Gemeinde Rosendahl

Einladung RAT/VIII/20

Zur Sitzung des Rates der Gemeinde Rosendahl am

Donnerstag, den 22.12.2011, 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Einwohner-Fragestunde gemäß § 18 Abs. 1 GeschO (1. Teil)
- 2 Anfragen der Ratsmitglieder gemäß § 17 Abs. 2 GeschO
- 3 Bericht aus anderen Gremien
- 4 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ratssitzungen
- Haushaltssatzung, Haushaltsplan, Stellenplan für das Haushaltsjahr 2012; hier: Zuleitung des Entwurfes an den Rat gemäß § 80 GO NRW Vorlage: VIII/362

6 Erlass einer Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuern in der Gemeinde Rosendahl für das Haushaltsjahr 2012 (Hebesatzsatzung 2012)

Vorlage: VIII/359

- 7 Genehmigung über- und außerplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 83 GO NRW in Verbindung mit § 9 der Haushaltssatzung 2010 Vorlage: VIII/363
- 8 Prüfung und Feststellung des Jahresabschlusses 2009 der Gemeinde Rosendahl gemäß § 96 GO NRW

Vorlage: VIII/357

Bezug: Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses vom 14.12.2011, TOP 5

9 10. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Rosendahl über die Errichtung und Unterhaltung von Übergangsheimen (Übergangsheimsatzung) Vorlage: VIII/350

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 07.12.2011, TOP 6

10 20. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der öffentlichen Abfallentsorgung der Gemeinde Rosendahl Vorlage: VIII/347

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 07.12.2011, TOP 7

11 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren Vorlage: VIII/346

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 07.12.2011, TOP 8

12 Gebührenkalkulation 2012 für Umlagen der Wasser- und Bodenverbände und für sonstige Kosten der Gewässerunterhaltung (Wasserverbandsgebühren) in der Gemeinde Rosendahl

Vorlage: VIII/345

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 07.12.2011, TOP 9

13 Festlegung der Gebührensätze 2012 für die Erhebung von Gebühren für Schmutzund Niederschlagswasser

Vorlage: VIII/351

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 07.12.2011, TOP 10

14 Festlegung der Gebührensätze 2012 für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen

Vorlage: VIII/352

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 07.12.2011, TOP 11

6. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Kanalanschlussbeiträgen, Abwassergebühren, Kleineinleitergebühren und Gebühren für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen

Vorlage: VIII/353

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 07.12.2011, TOP 12

- 16 Mitteilungen
- 17 Einwohner-Fragestunde gemäß § 18 Abs. 1 GeschO (2. Teil)
- II Nichtöffentliche Sitzung
- 1 Anfragen der Ratsmitglieder gemäß § 17 Abs. 2 GeschO
- 2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus nichtöffentlichen Ratssitzungen
- Geltendmachung von Konzessionsabgaben für die Nutzung von öffentlichen Straßen, Brücken, Wegen und Plätzen zur Verlegung, Unterhaltung und den Betrieb von Wasserleitungsanlagen

Vorlage: VIII/348/1

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 07.12.2011, TOP 4

- 4 Auftragsvergaben
- 4.1 Auftragsvergabe zur Herstellung einer Schmutz- und Regenwasserkanalisation sowie zur Erstellung einer Baustraße im Baugebiet "Haus Holtwick", II. BA, 2. Teilbereich

Vorlage: VIII/361

4.2 Auftragsvergabe zur endgültigen Herstellung eines Teilstückes der Straße "Im Kreuzkamp" im Baugebiet "Haus Holtwick"

Vorlage: VIII/360

Niederschlagswassergebühren/Kostenbeteiligung für die Inanspruchnahme gemeindlicher Abwasseranlagen für die Aufnahme des Oberflächenwassers von Bundes-, Land- und Kreisstraßen

Vorlage: VIII/354

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 07.12.2011, TOP 3

- 6 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 7 Mitteilungen

Niehues Bürgermeister

<u>Bekanntmachungsanordnung</u>

Die vorstehende Sitzung des Rates der Gemeinde Rosendahl wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Niehues Bürgermeister	
Aushang	
Beginn der satzungsmäßigen Aushangfrist am	
2. Ausgehängt am	(Unterschrift)
Ende der satzungsmäßigen Aushangfrist am:	
4. Abgenommen am:	(Unterschrift)